
 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 1/7 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 4. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 
 
 
 
ZM-2024/4/01 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2024/4/02 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Matysku Tomáše a Bergmanna Richarda za ověřovatele zápisu. 
 

 přijato, pro:17, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2024/4/03 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Mgr.Ph.D. Kafku Jana, Ing. Kejzlara Romana a Kollertovou Marcelu za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2024/4/04 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Program jednání  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:6 

 
ZM-2024/4/05 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 2/7 

 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/06 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Hospodaření  měs ta  -  první  po lo le t í  2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 hospodaření města za leden až červen 2024. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/07 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  36 /2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 snížení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3613 (nebyty) o částku 7.000.000 Kč a zároveň její 
přesun na paragraf 3314 položku 6351 (investiční příspěvek města pro knihovnu) na revitalizaci KBK. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/08 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  37 /2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu daňových příjmů  na položce 1122 o 1.804.400 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů o 1.804.400 Kč na paragrafu 6399 položce 5365 z důvodu vyšší skutečné daně z příjmu 
právnických osob za město za rok 2023. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/09 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Rozpoč tové opat ření  č .  38 /2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů na položce 2122 o 2.541.667,80 Kč z důvodu přijetí nařízeného odvodu 
z Fondu investic ZŠ V.Hejny na účet města, určeného na akci "oprava datových rozvodů", snížení 
rozpočtu kapitálových výdajů o 3.200.000 Kč na paragrafu 3113 z důvodu snížení investičního příspěvku 
města PO a takto získané prostředky použít z části na krytí výdajů na akci "oprava datových rozvodů" 
(celkem 2.779.034 Kč) a z části - ve výši 2.962.633,80 Kč odpojit z rozpočtu přes položku financování 
(8115). 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/10 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 3/7 

 

Dotační  p rogram pro  rok  2025  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2025. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/11 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Dodatek  č .  1  ke  Smlouvě o  posky tnut í  do tace z  rozpoč tu  Měs ta  Červený  Kos te lec  na 
dopravní  obs lužnos t  2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Červený Kostelec na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/12 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Prode j  čás t i  poz .  p .č .  542/30 v  k .ú .  Lhota  za  ČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. zamítá  

 prodej části pozemku p.č. 542/30, ostatní plocha, ostatní komunikace o velikosti cca 49 m2 v k.ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem do majetku  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek je součástí komunikace v zastavěné 
oblasti. Prodejem by došlo ke znemožnění v budoucnu vybudovat plnohodnotnou komunikaci, která by 
mohla pokračovat do další eventuální lokality. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/13 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Prode j  pozemku p .č .  1020 /12 v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 prodej pozemku p.č. 1020/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 v k.ú. Horní Kostelec 
do spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] za cenu v čase a místě obvyklou 350,- Kč/m2 vč. DPH 
v zákonné výši. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/14 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Žádos t  o  bezúp la tný  převod pozemků v  k .ú .  Bohdaš ín  nad O lešn ic í  –  SÚS KHK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 bezúplatný převod těchto pozemků v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí: 
 
310/7  ostatní plocha, silnice  o výměře 100 m2 
310/8  ostatní plocha, silnice  o výměře 502 m2  dle GP 
310/16  ostatní plocha, silnice  o výměře 716 m2  dle GP 
310/26  ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2  dle GP 
310/27   ostatní plocha, silnice  o výměře 264 m2  dle GP 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 4/7 

 

do majetku Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové. 
Pozemek p.č. 310/9 prozatím nepřevádět z důvodu plánované rekonstrukce pomníku na Bohdašíně. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/15 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Žádos t  o  bezúp la tný  převod pozemků v  k .ú .  ČK,  HK a  O lešn ice  –  SÚS KHK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 bezúplatný převod pozemků z majetku Města Červený Kostelec: 
 
k.ú. Červený Kostelec, pod silnicí III/5672 
1127/24  ostatní plocha, silnice  o výměře 8 m2 
1127/27  ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1127/33  ostatní plocha, silnice  o výměře 4 m2 
1127/37  ostatní plocha, silnice  o výměře 9 m2 
 
k.ú. Horní Kostelec, pod silnicí III/5672 
1035/62  ostatní plocha, silnice  o výměře 212 m2 
1035/69               ostatní plocha, silnice  o výměře 11 m2 
1035/71  ostatní plocha, silnice  o výměře 20 m2 
1035/73  ostatní plocha, silnice  o výměře 3 m2 
1035/76  ostatní plocha, silnice  o výměře 6 m2 
1035/79  ostatní plocha, silnice  o výměře 38 m2 
 
k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, pod silnicí III/3036 
1431/1                            ostatní plocha, silnice  o výměře 11494 m2 
 
do majetku Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové. K.ú. ČK a HK majetkoprávní narovnání po rekonstrukci ul. 
Jiráskova. K.ú. Olešnice – bezúplatný převod na základě smlouvy o smlouvě budoucí darovací schválené 
ZM – 2020/4/08, dne 25. 6. 2020.  
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/16 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Žádos t  o  bezúp la tný  převod pozemků do maje tku  Měs ta  ČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 bezúplatný převod pozemků z majetku Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, na nichž se nachází zpevněná 
plocha chodníků ve správě Města Červený Kostelec, do majetku Města Červený Kostelec: 
 
k.ú. Červený Kostelec 
1127/16 ostatní plocha, silnice    o výměře 60 m2 
1127/17 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 18 m2 
1127/18 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 55 m2 
1127/19 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1127/20 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/21 ostatní plocha, silnice    o výměře 65 m2 
1127/22 ostatní plocha, silnice    o výměře 35 m2 
1127/23 ostatní plocha, silnice    o výměře 25 m2 
1127/25 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 1 m2 
1127/26 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 32 m2 
1127/29 ostatní plocha, silnice    o výměře 19 m2 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 5/7 

 

1127/30 ostatní plocha, silnice    o výměře 23 m2 
1127/31 ostatní plocha, silnice    o výměře 14 m2 
1127/32 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 34 m2 
1127/34 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1127/35 ostatní plocha, silnice    o výměře 13 m2 
1127/36 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 168 m2 
1127/38 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 65 m2 
1127/39 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1127/40 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 182 m2 
 
k.ú. Horní Kostelec 
1035/44 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 277 m2 
1035/45 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 16 m2 
1035/47 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 42 m2 
1035/48 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 4 m2 
1035/49 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/50 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 38 m2 
1035/51 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 88 m2 
1035/52 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 8 m2 
1035/61 ostatní plocha, jiná plocha   o výměře 289 m2 
1035/63 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 6 m2 
1035/66 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 2 m2 
1035/70 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 24 m2 
1035/74 ostatní plocha, ostatní komunikace  o výměře 14 m2. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/17 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Smlouva o  budouc í  smlouvě kupní  (DOZP KHK)  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Budoucí prodej části poz. p.č. 1102/9 o výměře cca 4200 
m2, v k.ú. Červený Kostelec, dle přiložené situace, z majetku Města Červený Kostelec, do majetku 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 70889546, 
zastoupené Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem Královéhradeckého kraje. Budoucí prodej části 
pozemku na základě znaleckého posudku zpracovaného znalcem Martinem Bucharem, IČO: 12979821, 
ze dne 17.4.2024, za cenu 1360,- Kč/m2 vč. DPH 21%. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/18 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Souhlas  s  nav rhovanou kupní  cenou  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. souhlasí  

 s navrhovanou kupní cenou na pozemek p.č. st. 116, jehož součástí je stavba č.p. 103, vše v k. ú. Lhota 
za Červený Kostelcem. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/19 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec dne 6.6.2024, o jednání osadního výboru Stolín a 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 6/7 

 

Mstětín dne 12.6.2024, o jednání osadního výboru Olešnice dne 26.6.2024, o jednání osadního výboru 
Bohdašín dne 17.5.2024 a  dne 6.9.2024  a o jednání osadního výboru Lhota dne 18.6.2024. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2024/4/20 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

OZV o s tanovení  koef ic ien tu  pro  výpočet  daně z  nemov i tých  věc í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věci. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/21 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Koupě čás t i  pozemku p .č .  1102/50 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. revokuje  

 usnesení ZM - 2024/1/14 ze dne 22.2.2024, kterým byla schválena koupě části pozemku do výlučného 
vlastnictví, z důvodu nesouhlasu prodávajících při geodetickém zaměření. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je  

 koupě do majetku Města Červený Kostelec, část poz. p.č. 1102/50, zahrada, o výměře 79 m2 v k.ú. 
Červený Kostelec, z podílového spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , který je vlastníkem 
spoluvlastnického podílu ve výši ideální ½ (jedné poloviny) a  [osobní údaj odstraněn] , která je vlastníkem 
spoluvlastnického podílu ve výši ideální ½ (jedné poloviny), dle geometrického polánu č. 2116-67/2024, 
ze dne 31.8.2024 takto:  
a) pozemek, nové parc. č. 1102/107, o výměře 67 m2, čímž se Město Červený Kostelec stane majitelem 
celého pozemku 
b) spoluvlastnický podíl o výši jedné poloviny (1/2) ze spoluvlastnického podílu  [osobní údaj odstraněn]  a 
spoluvlastnický podíl o výši jedné poloviny (1/2) ze spoluvlastnického podílu  [osobní údaj odstraněn]  z 
nového parc. č 1102/108, čímž se Město Červený Kostelec stane majitelem 1/2 tohoto pozemku 
Koupě za cenu v čase a místě obvyklou: 350,- Kč/m2., z čehož každému připadne 12.775,- Kč, společně 
tedy celkem 25.550,- Kč. Důvodem koupě je postupné naplňování dohody o parcelaci lokalita K-BI-15 
Souběžná -V Zahradách, a dále, že předmětnou část pozemku zasahuje zpevněná část komunikace 
vedená v pasportu komunikací Města Červený Kostelec, a v pozemku je umístěno plynovodní a 
kanalizační potrubí. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2024/4/22 - 4. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  19.9.2024 

Vybudování  dě tské skup iny  ve  Měs tě  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. revokuje  

 usnesení č. ZM-2023/4/07 bod II. ze dne 21.9.2023. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. souhlasí  

 v případě získání dotačních prostředků od MPSV na projekt "Novostavba objektu pro dětské skupiny" s 



 

USNESENÍ z  4.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 19.9.2024 Strana 7/7 

 

jeho realizací a předfinancováním a financováním případných nezpůsobilých výdajů. Celkové plánované 
výdaje projektu činí cca 23.000.000,- Kč (slovy: dvacettři milionů korun českých). Zdrojem financování 
bude rozpočet města. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 


		2024-09-25T13:53:40+0200
	Ing. Petr Fišer




